ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

GABINETE DO PREFEITO

Pça. Governador Roberto Silveira, nº 44, Centro, Bom Jardim/RJ, CEP 28.660-000, 04º Andar.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA – Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93

À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo nº 6959/18, e no

uso de suas atribuições que me foram conferidas, e ainda de acordo com o disposto no

art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93, declaro RATIFICADA a contratação abaixo

referida. AUTORIZO, consequentemente, a contratação nos seguintes termos:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/RJ

CONTRATADO: GILBERTO ERTHAL

OBJETO: Locação de Imóvel localizado no Sítio Rio Branco, próximo à balança, 1º

Distrito, Bom Jardim/RJ por 24 (vinte e quatro meses) meses, nos termos da Lei

Federal nº. 8.245/91 (Lei de Locações) e da Orientação Normativa da AGU nº.

006/2009, a fim de abrigar o depósito de resíduos de pode de árvores e limpeza de

jardins recolhidos pelos caminhões da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

VALOR MENSAL: R$ 1.484,36 (um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta e

seis centavos), totalizando o valor de R$ 17.812,32 (dezessete mil, oitocentos e doze

reais e trinta e dois centavos) no exercício de 2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 0604.2678200492.054 e

Natureza da Despesa: 3390.36.00.

 Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do

contrato, se necessário, e o empenhamento da despesa nas dotações próprias do

orçamento vigente, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme

estabelecido no art. 26 da já citada Lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui

proferida.

ANTONIO CLARET GONÇALVES FIGUEIRA

PREFEITO